

Bagger	pro h *			
0.8t - 1.2t	Fr.	40.00		
1.7t	Fr.	45.00		
2.2t	Fr.	50.00		
2.7t	Fr.	55.00		
3.5t	Fr.	60.00		
3.9t - 5.0t	Fr.	65.00		
5.7t - 8.0t	Fr.	70.00		
Pneubagger				
8.0t	Fr.	70.00		
Elektrobagger				
1.2t	Fr.	55.00		
1.7t	Fr.	60.00		
Pneulader				
	Tag			
Kubota R090 5.0t	Fr.	70.00		
Anbaukehrmaschine zu Pneulader	Fr.	60.00		
Dumper Hydrostatisch				
	pro h	Tag		
Elektroraddumper 301E 500kg	Fr.	60.00		
Elektroraddumper 401E 800kg	Fr.	70.00		
Elektroraddumper 804E 3000kg	Fr.	70.00		
Elektroraupendumper Huki 500	Fr.	50.00	Fr.	250.00
Elektroraupendumper Huki 800	Fr.	65.00	Fr.	400.00
RK 700kg und RK 800kg	Fr.	70.00		
RK 1000kg	Fr.	80.00		
RK 1800kg	Fr.	120.00		
Rk 2800kg	Fr.	170.00		
Dumper Hydrostatisch 4x4, 1.5t	Fr.	150.00		
Dumper Hydrostatisch 4x4, 2t	Fr.	170.00		
Dumper Hydrostatisch 4x4, 3.5t	Fr.	190.00		
Dumper Hydrostatisch 4x4, 4.5t	Fr.	200.00		
Dumper 4 Gang Lastschalt 4x4, 6t	Fr.	210.00		

Für alle Bagger und Dumper: Wochen- und Monatspauschalen auf Anfrage.

*** Für Bagger und Pneulader gilt mind. 1 Betriebstunde pro Arbeitstag.**

Abbruchroboter Husqvarna 1t nur mit Schulung und auf Anfrage

Nicht ab Standort Andelfingen braucht genug vorlaufzeit

Zubehör Bagger	Gewicht	Tag	
Abbauhammer 60kg - 100kg	0.8t - 1.7t	Fr.	80.00
Abbauhammer 120kg	1.7t- 2.2t	Fr.	90.00
Abbauhammer 150kg	1.7t - 2.7t	Fr.	100.00
Abbauhammer 200kg	2.2t - 3.5t	Fr.	110.00
Abbauhammer 320Kg	4.0t - 5.0t	Fr.	140.00
Abbauhammer 400kg	5.7t - 8.0t	Fr.	160.00
Abbauhammer 650kg	8.0t - 14.0t	Fr.	250.00
<hr/>			
Sortiergreifer klein	1.7t - 2.7t	Fr.	80.00
Sortiergreifer mittel	3.5t - 5.0t	Fr.	90.00
Sortiergreifer gross	5.7t - 8.0t	Fr.	100.00
2-Schalengreifer	5.7t - 8.0t	Fr.	100.00
<hr/>			
Betonbeisser 170kg	1.7t - 2.7t	Fr.	230.00
Betonbeisser 500kg	5.7t - 8.0t	Fr.	270.00
<hr/>			
Erdbohrer gross / Baggeranbau	1.7t - 8.0t	Fr.	80.00
Felsfräser	3.5t - 8.0t	Fr.	180.00
Sieblöffel hydraulisch	3.5t - 5.0t	Fr.	220.00
Mulcher	1.7t - 2.7t	Fr.	90.00
Anbauvibroplatte klein	2.2t - 2.7t	Fr.	50.00
Anbauvibroplatte gross	5.7t - 8.0t	Fr.	70.00

Für Bagger Zubehör Hydraulisch: Wochen- und Monatspauschalen auf Anfrage.

Zubehör Bagger	Gewicht	Tag	
Belagschneidrad	4.0t - 8.0t	Fr.	20.00
Sieblöffel starr klein	1.7t- 2.7t	Fr.	15.00
Sieblöffel starr mittel	3.5t - 5.0t	Fr.	20.00
Sieblöffel starr gross	5.7t - 8.0t	Fr.	30.00
Wurzelratte	1.7t - 8.0t	Fr.	20.00
Wurzelrechen	1.7t- 2.7t	Fr.	20.00
Platten- Winkelementeheber	Tragkraft 2.0t	Fr.	20.00
Steinkette	Tragkraft 5.0t	Fr.	15.00
Steinzange klein	Tragkraft 1.2t	Fr.	15.00
Steinzange gross	Tragkraft 5.0t	Fr.	30.00
Schachtgehänge	Tragkraft 1.5t	Fr.	20.00
Verlängerungsarm		Fr.	5.00

Gartenunterhalt	pro h *	1/2 Tag	Tag
Bodenfräse Huski 50cm		Fr. 30.00	Fr. 50.00
Mulcher		Fr. 40.00	Fr. 60.00
Umkehrfräse		Fr. 40.00	Fr. 80.00
Verticurtierer		Fr. 25.00	Fr. 40.00
Erdbohrer klein		Fr. 25.00	Fr. 40.00
Zwei-Mann Erdbohrer		Fr. 35.00	Fr. 60.00
Balkenmäher BCS		Fr. 40.00	Fr. 60.00
Laubsauger elektrisch Kabel		Fr. 6.00	Fr. 10.00
Heckenschere elektrisch Kabel		Fr. 15.00	Fr. 25.00
Motorsense		Fr. 25.00	Fr. 40.00
Sodenschneider			Fr. 80.00
Aerifizierer			Fr. 80.00
Holzschreder bis 6cm		Fr. 40.00	Fr. 80.00
Rasenwalze			Fr. 10.00
Baumstockfräse	Fr. 140.00		Fr. 220.00
Unkrautbekämpfung	Fr. 5.00 pro Kg Gas	Fr. 30.00	Fr. 60.00
Wedhex Drahtbürste		Fr. 30.00	Fr. 50.00
Steinbrecher/Plattenbrecher			Fr. 10.00

Verdichtung	pro h *	Tag
Stampfer		Fr. 35.00
Rollenvibroplatte 80kg		Fr. 35.00
Vibroplatte 80 kg		Fr. 35.00
Vibroplatte 170 kg bis 250 kg		Fr. 45.00
Vibroplatte 400 kg bis 500 kg		Fr. 50.00
Grabenwalze Bomag 1650 kg		Fr. 70.00
Doppelrollen-Vibrowalze 750 kg		Fr. 50.00
Doppelrollen-Vibrowalze 1500 kg	Fr. 60.00	Fr. 120.00

Verdichtung Elektrisch	Anschluss	Tag
Vibroplatte 80Kg	380V/ 16A	Fr. 35.00
Rollenvibroplatte 40 Kg (für feine Platten)	220V	Fr. 35.00

*** Alle Maschinen mit Stundenpreis, 1 mindeststunde pro Arbeitstag**

Für ganzes Verdichtungsprogramm: Wochen- und Monatspauschalen auf Anfrage.

Verschiedenes Spitzen/Schneiden	h *	Tag
Elektr. Spitzhammer bis 12 kg		Fr. 25.00
Elektr. Spitzhammer 20kg bis 30 kg		Fr. 30.00
Fliesenentferner Eddy		Fr. 45.00
Steinfräse / Nassfräse		Fr. 60.00
Trennjäger Benzin		Fr. 30.00
Trennjäger 220V		Fr. 30.00
Fugenschneider/ Fugenfräse		Fr. 80.00
Backstein- Gasbetonsäge		Fr. 30.00
Baukompressor Luft	Fr. 60.00	Fr. 210.00
Baukompressor Luft als Generator	Fr. 50.00	Fr. 180.00
Trennscheibe 220V		Fr. 20.00
Teppichstripper		Fr. 30.00

Verschiedene	Tag
Generator 220V 10A	Fr. 25.00
Generator 400V 16A	Fr. 35.00
Hochdruckreiniger	Fr. 30.00
Hochdruckreiniger Heisswasser	Fr. 60.00
Bodenschleifmaschine	Fr. 180.00
Bodenschleifmaschine inkl. Industriestaubsauger	Fr. 220.00
Vibrator Beton/ Vibronadel	Fr. 20.00
Betonmischer	Fr. 10.00
Kernbohrmaschine	Fr. 70.00
Vakuumheber 80Kg Akku	Fr. 20.00
Vakuumheber 160Kg Akku	Fr. 50.00
Vakuumheber 600Kg Akku	Fr. 180.00
Industriestaubsauger	Fr. 40.00
Luftentfeuchter	Fr. 4.00
Glättbalken/ Vibrobalken 180cm, Benzin	Fr. 30.00
Schmutzwasserpumpe	Fr. 20.00
Elektrischer Heizstrahler	Fr. 20.00
Habegger	Fr. 10.00
Kippfräse Holz	Fr. 20.00
Tischfräse Holz	Fr. 30.00
Stockwinde	Fr. 10.00
Palettenrolli	Fr. 10.00

	Tag	Woche	Monat
Baustellen-Dieseltank 450L		Fr. 70.00	Fr. 200.00

Schwerlastplatten Isotrack 241x120cm

Bis 10 stk. Pro Platte	Fr. 8.00	Fr. 20.00	Fr. 60.00
Bis 25 stk. Pro Platte	Fr. 6.00	Fr. 15.00	Fr. 45.00
Bis 40 stk. Pro Platte	Fr. 4.00	Fr. 10.00	Fr. 30.00

Anpassungen und Reparaturen an Maschinen

pauschal

Canape demontieren & montieren	Fr. 40.00
Anbaugeräte mit Fremdplatte ausrüsten	Fr. 40.00
Spiegel ersetzen	Fr. 30.00
Rundspiegel ersetzen	Fr. 90.00
Fettpatrone	Fr. 4.00
Hebelfettpresse	Fr. 45.00
Spannset 4t Ring	Fr. 20.00
Spannset 4t Triangel	Fr. 15.00

Werkstatt

Pro Liter Pro Stk.

Motorenöl	Fr. 8.50
Hydrauliköl	Fr. 7.00
Getriebeöl	Fr. 10.00
Kühlwasser	Fr. 8.00
Scheibenwischwasser	Fr. 2.00
Destilliertes Wasser	Fr. 1.10
Satacen für Partikelfilter	Fr. 50.00
Partikelfilter ausbrennen	Fr. 300.00
Abgastest (ohne Arbeit)	Fr. 30.00
Maschinenreinigung (Nach Service oder Reparatur)	Fr. 30.00

Transportmittel	1/2 Tag		Tag	
Anhänger Nutzlast 3t inkl. Rampen	Fr.	30.00	Fr.	50.00
Rampen			Fr.	10.00

Transporte	h	
Inkl. Lieferwagen und Chauffeur	Fr.	90.00
Inkl. Lieferwagen, Anhänger und Chauffeur	Fr.	120.00
Inkl. Traktor, Anhänger und Chauffeur	Fr.	150.00

Sonstiges		
Maschinist	Fr.	70.00 h
Monteur/ Mechaniker	Fr.	100.00 h
Reinigungen	Fr.	80.00 h
Servicewagen	Fr.	1.40 Km

Allgemeines

Dauer wird von Abholung bzw Rückgabe ab Platz in Andelfingen verrechnet

Bei Stundenvermietung : Zeit nach Zählerstand ab Platz Andelfingen

Vollgetankt: Fehlende Kraftstoffe werden verrechnet

Gereinigt: bei ungenügender Reinigung wird unser Aufwand verrechnet

Mit der Miete willigt der Mieter automatisch unsere AGB zu

Geschäftszwecken zu. Diese kann auf der Homepage Nachgeschaut werden.

Andere Maschinen - andere Wünsche :

Kontaktieren Sie uns, wir helfen Ihnen gerne weiter